



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक २(३)]

बुधवार, जानेवारी ४, २०१७/पौष १४, शके १९३८

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १.००

असाधारण क्रमांक ४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ जानेवारी २०१७.

अधिसूचना

महाराष्ट्र कुळवहिवाट व शेतजमीन अधिनियम.

क्रमांक. बैठक-२०१५/प्र.क्र.२४३/ज-१.— महाराष्ट्र कुळवहिवाट व शेतजमीन अधिनियम (१९४८चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र. ६७) याच्या कलम १८ च्या खंड (अ) सह कलम १७-ब च्या पोटकलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे असा निदेश देते की, उक्त अधिनियम लागू असलेल्या गावातील शेतमजूर व कारागिरांच्या वस्त्यांची ठिकाणे व घरे आणि घराखालील जमिनी यासंबंधी अधिकार अभिलेख सदर अधिनियमाखालील मुंबई कुळवहिवाट व शेतजमीन नियम १९५६ च्या नियम ११ अन्वये विहितरितीने तयार करण्यात यावेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेंद्र क्षीरसागर,  
शासनाचे उप सचिव.

**REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 4th January 2017

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA TENANCY AND AGRICULTURAL LANDS ACT.

No. Baithak-2015/C.R.243/J-1.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 18 read with sub-section (1) of section 17B of the Maharashtra Tenancy and Agricultural Lands Act (LXVII of 1948), the Government of Maharashtra hereby directs that record of rights relating to the dwelling houses and the sites thereof occupied by agricultural labourers and artisans in villages to which the said Act extends, shall be made in the manner prescribed in rules 11 of the Bombay Tenancy and Agricultural Lands Rules, 1956 framed under the said Act.

By order and in the name of Governor of Maharashtra,

RAJENDRA KSHIRSAGAR,  
Deputy Secretary to Government.